
２０２０年１０月吉日 

 

東京構造設計事務所協会（ASDO）会員の皆様へ 

 

ASDO経営委員会 

委員長 亀嶋幸輔 

 

 

構造設計事務所 企業防衛対策セミナーのご案内 

（構造事務所が元気よく生き伸びるために） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。このところ新型コロナウイルスの感染も少し落

ち着き、経済を回していく状況になってきたのではと感じております。 

 

 さて、ASDO経営委員会アンケート２（添付ファイル）の結果から関心の多かったアフターコロナ後の

事務所経営とそれに関わる情報セミナーを開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 

今回のセミナーでは、損害賠償の意識の高まりにより重要となっております構造設計に特化したJSCA

構造設計賠償責任保険の内容を第一部で紹介をさせて頂きます。 

また、新型コロナウイルスにつきましては、事務所経営にも大きな影響を及ぼしていることと存じます。

第二部では、アフターコロナに向けて、この先の事業継続をテーマとして採り上げ、経営者の皆様の現

在、最も関心が高い内容をとりあげお話をさせて頂きます。 

 

ご多用のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせのうえ是非ともご出席賜りたくよろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時  ２０２０年１１月１０日（火） １８時００分から２０時３０分まで                   

２．開催方法 WEB会議により開催致します。 

       当日の事務局 建築家会館本館１階 大ホール 

                     東京都渋谷区神宮前２－３－１６  

３．参加費  無料 

４．内 容   第一部（１８：００～１８：４０） 

講 師：損害保険ジャパン株式会社 

（JSCA構造設計賠償責任保険 引受保険会社） 

                     団体・公務開発部第二課 課長代理 中原 史陽 

株式会社 建築家会館（JSCA構造設計賠償責任保険取扱代理店） 

                    支配人 田辺 靖  

              テーマ：万が一の「構造設計の業務ミス」のリスクに対する備え 

           ～ JSCA構造設計賠償責任保険の特長・メリット～ 

概 要：構造設計に特化した「JSCA構造設計賠償責任保険」をご紹介し 



    ます。保険加入にあたって確認すべき重要なポイントについての 

説明や、実際の保険金支払いの事例をご紹介します。 

       注：JSCA構造設計賠償責任保険は、JSCA（一般社団法人日本建築構造技術者協会）を契約 

者とする団体保険となっております。 ご加入できる方につきましては、所定の条件が 

ございます。詳細につきましてはセミナーにて説明致します。 

 

第二部（１８：５０～２０：１０） 

              講 師：一般社団法人 共創デザイン総合研究所 

            代表理事 百武 勝幸氏 

           （中小企業診断士・MBA） 

       テーマ：～アフターコロナに向けた事業継続力強化と 

助成金・補助金の仕組みと活用のコツとは～ 

       概 要：事業継続力強化（リスクマネジメント）、 運転資金の確保等、 

皆様の事務所経営に役立つ内容となっております。 

        

第三部（２０：１０～２０：３０） 

    質疑応答 

 

  ＊本セミナーは、一般社団法人 日本構造技術者協会（JSCA）業務委員会の後援に   

   より開催させて頂きます。 

 

５．出欠    

  参加希望者は、下記に記載の所属（会社名）、参加者名、メールアドレス、 

従業員数等を記入して頂き、経営委員会（keiei@asdo.or.jp）まで返信願います。 

後程、ZOOM会議招待メールを送らせて頂きます。 

なお、申し込み締め切りは11月4日（木）とし、定員30名になり次第締め切らせて頂きます。 

１．所属（会社名） 

２．参加者名 

３．メールアドレス 

４．従業員数 

５．質問事項 

 

 

   

 


